
Jak efektiv ě a 
tra spare t ě řídit 
ěsto o e  v du hu 

„Strategi kého plá u 
rozvoje ěsta o e “ s 

využití  součas é 
infrastruktury úřadu



Strategi ký plá  rozvoje ěsta je důležitý  ástroje  
pro říze í ěsta

• Města ají zpra ova ý „Strategi ký plá rozvoje ěsta“, který v

mnoha případe h zpracovali z dotač í h titulů urče ý h k této
důležité problematice.

• Strategi ký plá rozvoje ěsta je důležitý dlouhodo ý
ástroje pro říze í ěsta.

• Je důležitý i pro dotač í tituly z Evropské unie, kde je potře a
doložit, že aktivity projektu ěsta, které chce ěsto kofinancovat

dotaci z EU jsou zakotve é ve Strategi ké plá u rozvoje ěsta.

3/31/2016 2



Co je hlav í  pro lé e  zpra ova ého
Strategi kého plá u rozvoje ěsta

• Podle prověře ý h zkuše ostí z praxe je to hlav ě pro lé
s prů ěž ý v hod o ová í Strategi kého plá u rozvoje ěsta
„SPRM“ a s jeho aktualiza í.

• Jsme Vá schopni předvést kvalit í ástroj, který Vá ulehčí
prá i, zjed oduší a zkvalit í komunikaci, za ezpečí prů ěž é
v hod o ová í a aktuál í vede í Strategi kého plá u rozvoje

ěsta.

3/31/2016 3



Co je zapotře í k apl ě í íle aktualiza e Strategi kého 
plá u rozvoje ěsta

Aktuál í stav SPRM:

• Pro strategi ké plá ová í je vhod ý ko ple í ástroj, s hop ý
mapovat dle Vaši h potře prů ěh pl ě í strategi ký h ílů,
i dikátorů a důležitý h úkolů, analyzovat a zobrazovat je.

• Posk t utí aktuál í h i for a í ze SPRM radě, zastupitelstvu a

úřadu.

• Nástroj k i for ová í veřej osti o prů ěž é pl ě í
strategi ký h ílů, i dikátorů a v hod o e í ázoru veřej osti ke

způso u řeše í tě hto ílů a i dikátorů.

3/31/2016 4



Pl ě í strategi kého plá u přehled ě a jed o  ístě

3/31/2016 5

• Pohled urče ý pro r hlý přehled - Jed otlivé klíčové oblasti strategi kého plá u
přehled ě zpra ová v podo ě áhledů na jejich pl ě í a dash oardů

a ažerský h přehledů
• Ideál í pohled pro vedou í za ěst a e



Každý ví, o á dělat

3/31/2016 6

• Každý kdo zasahuje do pl ě í strategi kého plá u a další h sledova ý h projektů
á svůj spe ifi ký pohled na přiděle é úkol a svoje projekty

• Pohled urče ý pro každode í pl ě í přiděle ý h úkolů



Sez a  projektů v rá i strategi kého plá u

3/31/2016 7

• Strategi ký plá se skládá z ví e vrstev projektů a podprojektů a vše h
je ut é sledovat a plnit

• Mož ost e o ut ost sledovat stav pl ě í projektů 



Každý projekt á svá spe ifika

3/31/2016 8

• V rá i jed otlivý h projektů je ut é sledovat spe ifi ké i dikátor  
• Projekt  ají růz é fáze, svoje il ík  či rozpočet
• Mož ost v volat apř. diskuse e o dotaz ík  ad projekt  a jeji h pl ě í



Plá ová í projektů a zdrojů

3/31/2016 9

Jed otlivé projekty je tře a správ ě aplá ovat v ávaz osti na strategi ký plá ,
odhadnout jejich pracnost, aplá ovat zdroje a jed otlivé kroky ut é k jejich

úspěš é u spl ě í nebo naopak včas é u uko če í



Návaz ost projektů a rozpočet a ji é zdroje

3/31/2016 10

Projekty je potře a sledovat jak z pohledu tvrdý h dat, tak také je potře a ít
ož ost avázat jejich pl ě í apříklad na spokojenost pod ikatelů či obyvatel



Prováza ost a další systé y

3/31/2016 11

Prá e s kale dáři, pra ov í i výkaz , ož ost ukládá í doku e tů v rá i projektů,
struktura úřadu, sledová í pl ě í/ epl ě í přiděle ý h úkolů atd.



Hlav í pří osy ašeho řeše í

• Naše řeše í zahrnuje kro ě ástroje také garanci kvality
a hlubokou znalost problematiky podpoře é zkuše ý i konzultanty se
z alostí problematiky VS s ěkolikaletou pra í a dolože ou refere í

• Jed á se o ko ple í ástroj, který poskytuje a ažerský pohled na pl ě í
strategi ký h ílů, i dikátorů a zároveň zobrazuje aktuál í stav každého
dílčího projektu, který se k da é u íli váže.

• )íská í oka žitého přehledu pl ě í strategi ký h ílů a i dikátorů
a ož ost prů ěž ého i for ová í veřej osti.

• )apoje í veřej osti do rozhodová í o způso u pl ě í jed otlivý h dílčí h
projektů ve ěstě (transparentnost ěsta, spokojenost a podpora o ča ů a
pod ikatelů ěsta .

• V případě Vašeho záj u je ož é financovat tuto aktivitu i z dota í EU
s Vaší spoluúčastí pouze 10% z již v hláše ý h a z připravova é výzv .

• Jsme Vá schopni v této oblasti taky a íd out aše dlouholeté zkuše osti s
realiza í dota í z EU.

3/31/2016 12



Ko u ikač í platfor a ěsto - o ča é ěsta 
a pod ikatelé

• U ožňuje komunikaci s o ča y a podnikateli ěsta se zpět ou vazbou a její
vyhod o e í po o í: SMS, e-mailu anebo dopisu do s hrá ky.

3/31/2016 13



Ing. Fra tišek Troják                                            
Specialista a veřej ou správu
+420 724 138 257 | trojak@bdmg.cz

Jakub Zítka
Divize Software

M: +420 724 222 145 • jzitka@dns.cz
DNS a.s. City Empiria • Na Strži 65/1702 • 140 00 Praha 4

www.dns.cz

Kontakty

mailto:trojak@bdmg.cz
mailto:jzitka@dns.cz
http://www.dns.cz/

